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Календарный график прохождения обучения ВТС на категорию «А»  

 
Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
дата                     

Основы 
законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30 1,2 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

 3 

2 

3 

2 

3,4 

2 

5 

2 

5 

2 

 6 

2 

 7 

2 

8 

2 

  9 

2 

  10 

2 

практика 12           5 

2 

 6 

2 

  8 

2 

8 

2 

 9 

2 

9 

2 

 

 Первая помощь при 

дорожно-транспортном 

происшествии 

теория 8                      

практика 8  

 

                    

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «А» как 

объектов управления 

теория 8 1,2 

2 

3,4 

2 

5 

2 

6 

2 

                 

практика 4     2 

4 

                

Основы безопасного 

управления 

транспортным средством 

кат «А» 

теория 20      1 

2 

2 

2 

3 

2 

4 

2 

 5 

2 

6 

2 

      1 

2 

2 

2 

2 

2 
практика 6          4 

2 

           

Психологические основы 

деятельности водителя 

теория 8             1 

2 

2 

2 

3 

2 

4 

2 

     

практика 4                 5 

2 

5 

2 

   

Промежуточная аттестация 2                      
Квалификационный экзамен 2                      
Вождение 18                      
Всего 130 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 

 



Наименование  дисциплин Учебные     дни 
Кол-во 

час 
22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 
дата                     

Основы 

законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30 11,1

2 

2 

                    

практика 12                      

 Первая помощь при 
дорожно-транспортном 

происшествии 

теория 8  1 

2 

2 

2 

 3 

2 

4 

2 

               

практика 8     2 

2 

3 

2 

4 

4 

              

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «А» как 
объектов управления 

теория 8    

 

                  

практика 4    

 

                  

Основы безопасного 

управления 

транспортным средством 

кат «А» 

теория 20  3 

2 

  

 

   

 

             

практика 6 2 

2 

 3 

2 

 

 

                 

Психологические основы 

деятельности водителя 

теория 8    

 

                  

практика 4    

 

                  

Промежуточная аттестация 2     1 

2 

                

Квалификационный экзамен 2         1 

2 

            

Вождение 18  4 4 4 2 4 4 4 2             
Всего 130                      

 

 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 

 



Календарный график прохождения профессионального обучения ВТС на категорию «В»  

 
Наименование  дисциплин Учебные   дни  занятий  

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
дата                     

Основы 

законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30 1,2 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

 3 

2 

3 

2 

3,4 

2 

5 

2 

5 

2 

 6 

2 

 7 

2 

8 

2 

  9 

2 

  10 

2 

практика 12           5 

2 

 6 

2 

  8 

2 

8 

2 

 9 

2 

9 

2 

 

 Первая помощь при 

дорожно-транспортном 

происшествии 

теория 8                      

практика 8  

 

                    

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «В» как 

объектов управления 

теория 18 1,2 

2 

3 

2 

4 

2 

5 

2 

6 

2 

7 

2 

8 

2 

9,10 

2 
1,2 

2 

            

практика 2          3 

2 

           

Основы безопасного 

управления 

транспортным средством 
кат «В» 

теория 20     1 

2 

   

 

  2 

2 

3 

2 

      4 

2 

 5 

2 

практика 6                    4 

2 

 

Психологические основы 
деятельности водителя 

теория 8             1 
2 

2 
2 

3 
2 

4 
2 

     

практика 4                 5 

2 

5 

2 

   

Организация и выполнение 

грузовых перевозок 

автомобильным транспортом 

теория 8                      

Организация и выполнение 

пассажирских  перевозок 

автомобильным транспортом 

теория 6                      

Промежуточная аттестация 1                      
Квалификационный экзамен 3                      
Вождение 56                      
Всего 134 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



 
Наименование  дисциплин Учебные   дни  занятий  

Кол-во 

час 
22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 
дата                     

Основы 

законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30 11,12 

2 
                    

практика 12                      

 Первая помощь при 

дорожно-транспортном 

происшествии 

теория 8  1 

2 

2 

2 

 3 

2 

4 

2 

               

практика 8     2 

2 

3 

2 

4 

4 

              

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «В» как 

объектов управления 

теория 18                      

практика 2                      

Основы безопасного 

управления 

транспортным средством 

кат «В» 

теория 20 6 

2 

1 

2 

2 

2 

     2 

2 

 3 

2 

          

практика 6          2 

2 

           

Психологические основы 

деятельности водителя 

теория 8                      

практика 4                      

Организация и выполнение 

грузовых перевозок 

автомобильным транспортом 

теория 8    1 

2 

   2,3 

2 

3 

2 

4 

2 

           

Организация и выполнение 

пассажирских  перевозок 

автомобильным транспортом 

теория 6        1 

2 

  2,3 

2 

4 

2 

         

Промежуточная аттестация 1    1                  
Квалификационный экзамен 3             3         
Вождение 56                      
Всего 134                      

 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



Календарный график прохождения профессионального обучения ВТС  категории «Е» из числа лиц, имеющих категорию «С»  

 

 

Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-

во 

час 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
дата                     

Устройство и ТО 

транспортных 

средств категории 

СЕ» как объектов 

управления 

теория 3 1 

2 

 1 

1 

                  

практика 3      2 

3 

               

Основы управления 

транспортным 

средством кат «СЕ» 

теория 3  1 

2 

 2 

1 

                 

практика 3       2 

3 

              

Промежуточная аттестация 2     2                 

Квалификационный экзамен 2        2              

Вождение 24                      

Итого  40 2 2 1 1 2 3 3 2              

 

 

 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



Календарный график прохождения профессионального обучения ВТС с категории «В» на категорию «С» 

 

 
Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
дата                     

Устройство и ТО 

транспортных средств 
категории «С» как 

объектов управления 

теория 20 1,2 

2 

3 

2 

4 

2 

5 

2 

6 

2 

 7 

2 

7 

2 

8 

2 

1,2 

4 

           

практика 4           3 
4 

          

Основы управления 

транспортным средством 

кат «С» 

теория 8 1 

2 

 2 

2 

 2 

2 

  3 

2 

             

практика 4       2 

2 

 3 

2 

            

Организация и 

выполнение грузовых 

перевозок 

автомобильным 

транспортом 

теория 4  

 

1,2 

2 

 3 

2 

                 

практика 2      3 

2 

               

Промежуточная аттестация 2      2                
Квалификационный экзамен 2            2          
Вождение 38                      
Всего 84 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2          

 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



Календарный график прохождения обучения ВТС с категории «С» на категорию «В» 

 

 
Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Дата 

 

                    

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «В» как 
объектов управления 

теория 10 1,2 

2 

3,4 

2 

5 

2 

6,7 

2 

1,2 

2 

                

практика 2       3 

2 

              

Основы управления 

транспортным средством 

кат «В» 

теория 8 1 

2 

 2 

2 

 2 

2 

  3 

2 

             

практика 4       2 

2 

3 

2 

             

Организация и 

выполнение 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом 

теория 6  

 

1 

2 

 2,3 

2 

 4 

2 

               

практика -                      

Промежуточная аттестация 2      2                
Квалификационный экзамен 2         2             
Вождение 26                      
Всего 60 4 4 4 4 4 4 4 4 2             

 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



 

Календарный график прохождения профессионального обучения ВТС с категории «С» на категорию «D» 

 

 
Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
дата                     

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «D» как 

объектов управления 

теория 38 1 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

4 

2 

4 

2 

5 

2 

5 

2 

6 

4 

6 

2 

7 

4 

8 

2 

9 

4 

1 

2 

2 

2 

     

практика 6                 3 

4 

3 

2 

   

Основы управления 

транспортным средством 

кат «D» 

теория 8 1 

2 

2 

2 

2 

2 

 3 

2 

                

практика 4    2 

2 

 3 

2 

               

Организация и 

выполнение 

пассажирских перевозок 

автомобильным 
транспортом 

теория 14  

 

      1 

2 

2 

1 

 3 

1 

 4 

2 

 5 

2 

5 

2 

 6 

2 

7,8 

2 

  

Промежуточная аттестация 2       2               
Квалификационный экзамен 2                   2   
Вождение 40                      
Всего 114 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4   

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



Календарный график прохождения профессиональной подготовки военных водителей категории «С» ВУС-837  

 
Наименование  дисциплин Учебные   дни  занятий  

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Дата 
 

                    

Основы 

законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30 1,2 

3 

2 

1 

3 

2 

4 

2 

5 

2 

 5,6 

2 

7 

2 

  8 

2 

8 

2 

9 

2 

10 

2 

10 

2 

 11 

2 

  12 

2 

13,14 

2 

практика 12      5 

2 

  7 

2 

7 

2 

     10 

2 

 11 

2 

11 

2 

  

 Психологические основы 
деятельности водителя 

теория 8             1 

2 

2 

2 

3 

2 

4 

2 

     

практика 4                 5 

2 

5 

2 

   

Основы управления 

транспортными средствами 
теория 12                      

практика 2                      

Первая помощь при 
дорожно-транспортном 
происшествии 

теория 8                      

практика 8                      

Устройство и ТО транспортных 

средств категории «С» как 

объектов управления 

теория 52 1 

2 

2 

2 

 3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

 4 

2 

4 

2 

 5 

2 

       6 

2 

6 

2 

практика 20   2 

2 

    3 

2 

  4 

2 

       5 

1 

  

Основы организации 

эксплуатации военной АТ в ВЧ 
теория 2                      

практика 8                      

Основы управления 

транспортными средствами кат 

«С» 

теория 8                      

практика 4                      

Организация и выполнение 

грузовых перевозок  
теория 10                      

практика 2                      

Промежуточная аттестация 1                   1   

Квалификационный экзамен 2                      

ВЭК 8                      

Вождение 72                      

Всего 272                      



 

 
Наименование  дисциплин Учебные   дни  занятий  

Кол-во 

час 
22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 

Дата 
 

                    

Основы законодательства 

в сфере дорожного 

движения 

теория 30                      

практика 12                      

 Психологические основы 
деятельности водителя 

теория 8                      

практика 4                      

Основы управления 
транспортными средствами 

теория 12 1 

2 
       2 

2 

3 

2 
  4 

2 
  5 

2 

6 

2 
    

практика 2              4 

2 
       

Первая помощь при 

дорожно-транспортном 
происшествии 

теория 8  1 

2 

2 

2 

 3 

2 
 4 

2 
              

практика 8    2 

2 
 3,4 

4 
4 

2 
              

Устройство и ТО транспортных 

средств категории «С» как 

объектов управления 

теория 52  7 

2 

7 

2 

 8 

2 

  9 

2 

9 

2 

 10 

2 

11 

2 

12 

2 

12 

2 

12 

2 

12 

2 

  13 

2 

14 

2 

14 

2 

практика 20 6 

2 

  7 

2 

     9 

2 

      12 

2 

12 

2 

   

Основы организации 

эксплуатации военной АТ в ВЧ 
теория 2                      

практика 8                      

Основы управления 

транспортными средствами кат 

«С» 

теория 8                    1 

2 

2 

2 

практика 4                      

Организация и выполнение 

грузовых перевозок  
теория 10        1 

2 
  2,3 

2 
3 

2 
  4 

2 
  5 

2 
   

практика 2                   5 

2 
  

Промежуточная аттестация 1                      

Квалификационный экзамен 2                      

ВЭК 8                      

Вождение 72                      

Всего 
272                      

 

 



 
Наименование  дисциплин Учебные   дни  занятий  

Кол-во 

час 
43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56        

Дата 
 

                    

Основы 

законодательства в сфере 

дорожного движения 

теория 30                      

практика 12                      

 Психологические основы 
деятельности водителя 

теория 8                      

практика 4                      

Основы управления 
транспортными средствами 

теория 12                      

практика 2                      

Первая помощь при 
дорожно-транспортном 
происшествии 

теория 8                      

практика 8                      

Устройство и ТО транспортных 

средств категории «С» как 

объектов управления 

теория 52  14 

2 

                   

практика 20 14 

2 

                    

Основы организации 

эксплуатации военной АТ в ВЧ 
теория 2    1 

2 
                 

практика 8    2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 
              

Основы управления 

транспортными средствами кат 

«С» 

теория 8 2 

2 
 3 

2 
                  

практика 4  2 

2 
3 

2 
                  

Организация и выполнение 

грузовых перевозок  
теория 10                      

практика 2                      

Промежуточная аттестация 1                      

Квалификационный экзамен  2        2              

ВЭК 8         8             

Вождение 72                      

Всего 272                      

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 



 

 

 

Календарный график прохождения профессиональной переподготовки военных ВТС с категории «В» на категорию «С» ВУС-837 

 
Наименование  дисциплин Учебные     дни 

Кол-во 

час 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1

1

1 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
Дата 
 

                      

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории «С» как 

объектов управления 

теория 20 1,2 

2 

3 

2 

4 

2 

5 

2 

6 

2 

 7 

2 

7 

2 

8 

2 

9,10 

4 

             

практ

ика 
4           11 

4 

            

Устройство и ТО 

транспортных средств 

категории "C" как 

объектов управления 

(работы по 
техническому 

обслуживанию). 

практ

ика 
12                1 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

  

Основы управления 

транспортным 

средством кат «С» 

теория 8 1 

2 

 2 

2 

 2 

2 

  3 

2 

               

практ
ика 

4       2 
2 

 3 
2 

              

Организация и 

выполнение грузовых 

перевозок 
автомобильным 

транспортом 

теория 4  

 

1,2 

2 

 3 

2 

                   

практ

ика 
2      3 

2 

                 

Основы организации 

эксплуатации военной 

автомобильной 

техники в части 

теория 2            1 

2 

           

практ

ика 
8            2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

        

Вождение  38                        

Промежуточная аттестация 2      1     1             
Квалификационный экзамен 2                      2  
ВЭК 6                       6 
Всего 112 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 

 

Специалист по учебно-методической работе                                                    Толкунова А.А. 
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